
Ano III - Número: CDXLI de 12 de Junho de 2023

DATA: 12/06/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
AURORA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://aurora.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88997915307

E-mail: ouvidoria@aurora.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. ANTÔNIO RICARDO, Nº 43 CENTRO, CEP: 63360 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Aurora

Assinado eletronicamente por:
Marcone Tavares de Luna

CPF: ***.911.853-**
em 12/06/2023 18:04:02

IP com n°: 192.168.100.119
www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

453

EXECUTIVO

aDOM 1/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIAS

PORTARIA: 120601/2023 - INSTITUI O PROGRAMA MUNICIPAL DE LAVAGEM DE MÃOS E HIGIENE PARA 

CRIANÇAS E ADOLESCENTES NA PRÉ-ESCOLA E SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL. 

DIÁRIAS:  0906001/2023 - CONCEDER A(O) SENHOR(A) JOSÉ BRENO TAVARES, OCUPANTE

DO CARGO DE MOTORISTA, 1 (UMA) DIARIA

DIÁRIAS: 1206002/2023 - CONCEDER A(O) SENHOR(A) MARIA DAS GRAÇAS DE LIMA

BATISTA, OCUPANTE DO CARGO DE PROFESSOR(A), 2 (DUAS) DIARIAS

DIÁRIAS: 1206003/2023 - CONCEDER A(O) SENHOR(A) MARIA DE SOUZA LIRA

CARNEIRO, OCUPANTE DO CARGO DE PROFESSOR(A), 2 (DUAS) DIARIAS

DIÁRIAS:  1206004/2023 - CONCEDER A(O) SENHOR(A) MARIA VANESSA MACEDO

MAGALHÃES, OCUPANTE DO CARGO DE PROFESSOR(A), 2 (DUAS) DIARIAS

DIÁRIAS: 1206005/2023 - CONCEDER A(O) SENHOR(A) SUZANE LEITE MORAIS LUNA ,

OCUPANTE DO CARGO DE PROFESSOR(A), 2 (DUAS) DIARIAS

DIÁRIAS: 1206006/2023 -  CONCEDER A(O) SENHOR(A) JUVENAL GUEDES DA SILVA,

OCUPANTE DO CARGO DE MOTORISTA, 1 (UMA) DIARIA

PROCESSO SELETIVO 01/2023

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS (2ª ETAPA) : 01/2023 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA 

DE TÍTULOS (2ª ETAPA) 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

2/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - PORTARIAS - PORTARIA: 120601/2023

    
PORTARIA N° 120601/2023 - SME                               12 DE JUNHO DE 2023.

INSTITUI O PROGRAMA MUNICIPAL DE LAVAGEM DE MÃOS E HIGIENE 
PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES NA PRÉ-ESCOLA E SÉRIES INICIAIS 
DO ENSINO FUNDAMENTAL. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de Aurora – CE, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Portaria nº 191001/2021, 

RESOLVE
Art. 1° - Instituir no âmbito do Município de Aurora -CE, o Programa Municipal de 

Lavagem de Mãos e Higiene para crianças e adolescentes na pré -escola e séries iniciais do ensino 
fundamental.

Art. 2° - A Implantação do Programa será realizada nas escolas públicas municipais, 
considerando as vulnerabilidades locais e tendo em vista a promoção da saúde e bem -estar social de 
crianças e adolescentes. 

Parágrafo Único – A implantação do Programa será realizada de forma escalonada, 
considerando metas progressivas, não inferiores a 10% das escolas públicas municipais, por ano, e critérios 
técnicos a serem definidos pela Secretaria Municipal de Educação.

CAPÍTULO I
DAS DIRETRIZES

Art. 3º - Atuação articulada, de forma intersetorial, tendo em vista o desenvolvimento de 
estratégias e ações conjuntas entre gestores e técnicos municipais das áreas de educação, saúde e 
assistência social, incluindo o responsável pelo abastecimento de água para consumo humano, dentre 
outros locais estratégicos. 

Art. 4º - Participação social para o desenvolvimento do Programa, como estratégia para 
a disseminação do conhecimento no âmbito da comunidade escolar e a nível comunitário. 

Art. 5º - Desenvolvimento de boas práticas de higiene e limpeza no ambiente escolar, 
incluindo estratégias de comunicação sobre os procedimentos corretos para a lavagem de mãos e boas 
práticas de higiene, afixados em locais estratégicos das escolas. 

Art. 6º - O ambiente escolar deve estar dotado de pias com água potável e sabão para 
o desenvolvimento de atividades coletivas de lavagem de mãos, com frequência mínima semanal. 

Art. 7º - O fornecimento de água potável deve ser realizado de forma contínua, ou seja, 
sem interrupções na prestação deste serviço essencial.  

CAPÍTULO II
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

Art. 8º - Fica estabelecido o prazo máximo de 3 (três) meses, contados à partir da data 
de publicação desta Portaria, para a elaboração do planejamento estratégico relacionado à implantação do 
referido Programa, incluindo as metas progressivas e critérios técnicos descritos no parágrafo único do Art. 
2º.  

Art. 9º - Esta Portaria em vigor na data de sua publicação. 

CÍCERA EDANA TAVARES LUNA
SECRETARIA MUNIICPAL DE EDUCAÇÃO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

3/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIAS - DIÁRIAS:  0906001/2023

PORTARIA Nº 0906001/2023

O(A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, JOSÉ DRIVALDO DE
OLIVEIRA, no uso das suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº
239/2016.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a(o) senhor(a) JOSÉ BRENO TAVARES, ocupante
do cargo de MOTORISTA, 1 (uma) diaria, QUE IRÁ TRANSPÓRTAR
PACIENTES PARA CONSULTA NO CENTRO REGIONAL INTEGRADO DE
ONCOLOGIA - CRIO, NO DIA 09 DE JUNHO DE 2023, NA CIDADE DE
FORTALEZA-CE.

I - O valor unitário da diária que se refere o caput deste artigo
corresponde a R$ 200,00 (duzentos reais), totalizando R$ 200,00 (duzentos
reais).

II - Local Fortaleza/CE, Centro Regional Integrado de Oncologia - Crio
na data 09/06/2023.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Aurora/CE, 09 de junho de 2023.

José Drivaldo de Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

4/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - PORTARIAS - DIÁRIAS: 1206002/2023

PORTARIA Nº 1206002/2023

O(A) SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CÍCERA EDANA
TAVARES LUNA, no uso das suas atribuições legais, conforme Lei Municipal
nº 239/2016.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a(o) senhor(a) MARIA DAS GRAÇAS DE LIMA
BATISTA, ocupante do cargo de PROFESSOR(A), 2 (duas) diarias, QUE IRÁ
ACOMPANHAR ALUNOS QUE PARTICIPARÃO DA OLIMPÍADA DE
HISTÓRIA, NO INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ - CAMPUS JUAZEIRO DO
NORTE , NOS DIAS 17 E 18 DE JUNHO DE 2023, NA CIDADE DE
JUAZEIRO DO NORTE-CE.

I - O valor unitário da diária que se refere o caput deste artigo
corresponde a R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 200,00 (duzentos
reais).

II - Local Juazeiro do Norte/CE, Instituto Federal do Ceará - Campus
Juazeiro do Norte no período de 17/06/2023 a 18/06/2023.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Aurora/CE, 12 de junho de 2023.

Cícera Edana Tavares Luna
Secretária Municipal de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

5/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - PORTARIAS - DIÁRIAS: 1206003/2023

PORTARIA Nº 1206003/2023

O(A) SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CÍCERA EDANA
TAVARES LUNA, no uso das suas atribuições legais, conforme Lei Municipal
nº 239/2016.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a(o) senhor(a) MARIA DE SOUZA LIRA
CARNEIRO, ocupante do cargo de PROFESSOR(A), 2 (duas) diarias, QUE
IRÁ ACOMPANHAR ALUNOS QUE PARTICIPARÃO DA OLIMPÍADA DE
HISTÓRIA, NO INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ - CAMPUS JUAZEIRO DO
NORTE , NOS DIAS 17 E 18 DE JUNHO DE 2023, NA CIDADE DE
JUAZEIRO DO NORTE-CE.

I - O valor unitário da diária que se refere o caput deste artigo
corresponde a R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 200,00 (duzentos
reais).

II - Local Juazeiro do Norte/CE, Instituto Federal do Ceará - Campus
Juazeiro do Norte no período de 17/06/2023 a 18/06/2023.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Aurora/CE, 12 de junho de 2023.

Cícera Edana Tavares Luna
Secretária Municipal de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

6/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - PORTARIAS - DIÁRIAS:  1206004/2023

PORTARIA Nº 1206004/2023

O(A) SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CÍCERA EDANA
TAVARES LUNA, no uso das suas atribuições legais, conforme Lei Municipal
nº 239/2016.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a(o) senhor(a) MARIA VANESSA MACEDO
MAGALHÃES, ocupante do cargo de PROFESSOR(A), 2 (duas) diarias, QUE
IRÁ ACOMPANHAR ALUNOS QUE PARTICIPARÃO DA OLIMPÍADA DE
HISTÓRIA, NO INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ - CAMPUS JUAZEIRO DO
NORTE , NOS DIAS 17 E 18 DE JUNHO DE 2023, NA CIDADE DE
JUAZEIRO DO NORTE-CE.

I - O valor unitário da diária que se refere o caput deste artigo
corresponde a R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 200,00 (duzentos
reais).

II - Local Juazeiro do Norte/CE, instituto Federal do Ceará - Campus
Juazeiro do Norte no período de 17/06/2023 a 18/06/2023.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Aurora/CE, 12 de junho de 2023.

Cícera Edana Tavares Luna
Secretária Municipal de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

7/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - PORTARIAS - DIÁRIAS: 1206005/2023

PORTARIA Nº 1206005/2023

O(A) SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CÍCERA EDANA
TAVARES LUNA, no uso das suas atribuições legais, conforme Lei Municipal
nº 239/2016.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a(o) senhor(a) SUZANE LEITE MORAIS LUNA ,
ocupante do cargo de PROFESSOR(A), 2 (duas) diarias, QUE IRÁ
ACOMPANHAR ALUNOS QUE PARTICIPARÃO DA OLIMPÍADA DE
HISTÓRIA, NO INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ - CAMPUS JUAZEIRO DO
NORTE , NOS DIAS 17 E 18 DE JUNHO DE 2023, NA CIDADE DE
JUAZEIRO DO NORTE-CE.

I - O valor unitário da diária que se refere o caput deste artigo
corresponde a R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 200,00 (duzentos
reais).

II - Local Juazeiro do Norte/CE, Instituto Federal do Ceará - Campus
Juazeiro do Norte. no período de 17/06/2023 a 18/06/2023.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Aurora/CE, 12 de junho de 2023.

Cícera Edana Tavares Luna
Secretária Municipal de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

8/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIAS - DIÁRIAS: 1206006/2023

PORTARIA Nº 1206006/2023

O(A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, JOSÉ DRIVALDO DE
OLIVEIRA, no uso das suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº
239/2016.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a(o) senhor(a) JUVENAL GUEDES DA SILVA,
ocupante do cargo de MOTORISTA, 1 (uma) diaria, QUE IRÁ
TRANSPORTAR PACIENTES PARA CONSULTA NO HOSPITAL ESTADUAL
LEONARDO DA VINCI, NO DIA 12 DE JUNHO DE 2023, NA CIDADE DE
FORTALEZA-CE.

I - O valor unitário da diária que se refere o caput deste artigo
corresponde a R$ 200,00 (duzentos reais), totalizando R$ 200,00 (duzentos
reais).

II - Local Fortaleza/CE, Hospital Estadual Leonardo da Vinci na data
12/06/2023.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Aurora/CE, 12 de junho de 2023.

José Drivaldo de Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

9/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

 - PROCESSO SELETIVO 01/2023 - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS (2ª ETAPA) : 01/2023

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS (2ª ETAPA) 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TÍTUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 YRISMEIRY PEREIRA DA 
CRUZ

0570 025.566.
***-**

0,0 -

2 FRANCISCA ERIVALDA 
DE OLIVEIRA RIBEIRO

0612 009.446.
***-**

0,0 -

CARGO: ODONTÓLOGO/CIRURGIÃO DENTISTA

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TÍTUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 ANTONIO MATHEUS 
SIMÕES LIRA

0506 073.443.
***-**

0,5 -

2 ANA VITORIA LEITE LUNA 1656 054.211.
***-**

2,5 O Título (Curso de 
Capacitação) não guarda 

relação com o cargo –
Item 6.1.7, letra D do 

Edital.

3 MARIA THEREZA 
GONÇALVES PEREIRA

1424 034.014.
***-**

1,0 -

4 EDVAN ALVES DA COSTA 
JUNIOR

1471 011.236.
***-**

2,0 -

5 NAYLA ERICA 
FERNANDES TORQUATO

0479 076.598.
***-**

0,0 -

6 LARISSA SOUZA CHAGAS 1114 058.891.
***-**

1,0 -

7 RAISA PEQUENO 
RODRIGUES

0518 070.162.
***-**

0,0 -

8 DÉBORA VIRGÍNIA 
BERNARDO MACÊDO

0066 063.685.
***-**

1,0 -

9 MARIA ARIELLY COSTA 
TAVARES

0323 033.044.
***-**

2,0 -

10 FRANCISCO GILBERTO 
ALBUQUERQUE 
FIGUEIREDO

0943 959.771.
***-**

3,0 -

11 JULLIERME DE OLIVEIRA 
MORAIS

1115 027.310.
***-**

4,0 -

12 DANNYLO COELHO 
MACEDO

1375 050.893.
***-**

0,5 -

13 MARIA ARIANNY COSTA 
TAVARES

0379 033.044.
***-**

2,0 -

14 ANA LIVIA AMARAL 
DUARTE

0403 068.777.
***-**

0,5 -

15 CAMILA DAVID BENTO 
ROQUE DA CUNHA

1432 076.440.
***-**

0,0 -

16 WLADYNEY TAVARES 
PINTO

0289 028.925.
***-**

3,0 -

17 NATÁLIA OLIVEIRA DE 
LIMA

0494 101.530.
***-**

0,0 -

CARGO: ENFERMEIRO PSF

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

10/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 MARIA CLARA PEREIRA 
BATISTA

1108 060.691.
***-**

0,5 A candidata apresentou 
certificado de curso de 
capacitação sem data -
item 6.1.7, letra G do 

edital

2 THAYANE MEDEIROS 
MARTINS

0454 012.951.
***-**

1,0 -

3 JULIANNE DUARTE DE 
SOUZA

1667 048.846.
***-**

3,0 -

4 CARLA APARECIDA LEITE 
BANDEIRA

1014 057.453.
***-**

3,0 -

5 IRYNNA GIOVANNA 
BEZERRA COSTA

1147 066.660.
***-**

1,0 -

6 CICERA NATALYA 
TAVARES LUNA

1512 066.024.
***-**

3,0 -

7 DANILO TEMOTEO DA 
SILVA

0629 069.256.
***-**

3,0 -

8 DAYSE CAETANO 
BESERRA DIAS 
SOBREIRA

0463 027.697.
***-**

1,0 Os Títulos (curso de 
capacitação) foi concluído 
fora do período estipulado 
no item 6.1.7, letra G do 

edital

9 JOCELIO VITORINO 
BATISTA

0351 043.264.
***-**

3,0 -

10 ANA JANIELLI DE SOUZA 0698 047.259.
***-**

2,0 -

11 JOSÉ RICARDO 
FERREIRA BRITO

1609 082.352.
***-**

0,0 -

12 EDUARDO BEZERRA DE 
LUNA

1155 016.031.
***-**

3,0 -

13 MARIA SUZANA DA SILVA 0265 603.661.
***-**

2,0 -

14 ROSINEIDE SOARES DOS 
SANTOS SOUZA

0918 048.277.
***-**

0,0 -

15 FABIULA CARLA DE LUNA 
SOUZA

0215 600.417.
***-**

2,0 -

16 HERICLES AUGUSTO DO 
NASCIMENTO

1393 065.966.
***-**

0,0 -

17 LARISSA OLIVEIRA SILVA 0406 448.763.
***-**

3,0 -

18 MICHELE VERUSCA 
SAMPAIO VIDAL 
GONÇALVES

1122 892.582.
***-**

5,0 -

19 PASTORA WILMA 
FEITOSA

0291 026.777.
***-**

2,0 -

20 JULIANA LANDIM AMARAL 0992 032.271.
***-**

3,0 -

21 JOCICLEIDE VITORINO 
BATISTA

1685 052.120.
***-**

0,0 -

22 MARIA ROSA MISTICA 
MARTINS DE SOUZA

1363 063.069.
***-**

0,0 -

23 JOSÉ IGOR OLIVEIRA 
LIMA

1525 054.547.
***-**

0,0 -

24 NATALIA GONÇALVES 
TORQUATO

1663 055.547.
***-**

0,0 -

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

11/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

25 MARIA PALOMA LIMA 
SOUSA

0375 070.907.
***-**

0,0 -

26 ANA CLARA FERNANDES 
PAULINO

1246 071.771.
***-**

0,0 -

27 SUÊNIA FERREIRA DE 
MACEDO ALVES

0982 009.327.
***-**

0,0 A candidata não 
apresentou título 

conforme estabelecido no 
Edital. Item 6.1.7, letra  B 

do edital.

28 JESSIVANIA RODRIGUES 
SILVA

0743 606.228.
***-**

0,0 -

29 AMANDA KAREN 
MOREIRA CAMINHA

0024 068.111.
***-**

3,0 -

30 LILIAN HELLEN FREIRE 
FRANÇA

0484 081.681.
***-**

0,0 -

31 MURIEL BATISTA VIANA 1565 007.088.
***-**

0,0 -

32 ELLEN DAFINY TAVARES 
DE OLIVEIRA

0245 073.381.
***-**

0,0 -

33 MILENA FERREIRA 
BEZERRA CAMPOS

1205 044.445.
***-**

0,0 -

34 THAÍS DOS SANTOS 
SILVA

1459 079.910.
***-**

0,0 -

CARGO: MÉDICO PSF

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 RUBENS EMANNUEL 
PINHEIRO REBOUÇAS

0497 026.892.
***-**

1,5 -

2 JAIANY RODRIGUES 
LIBORIO

1590 071.924.
***-**

0,0 -

3 MONNA MYRELLE 
FIGUEIREDO 
GONÇALVES

0585 065.024.
***-**

0,0 Os Títulos (curso de 
capacitação) foi concluído 
fora do período estipulado 
no item 6.1.7, letra G do 

edital do edital.

4 DAMIÃO NÓBREGA DOS 
SANTOS

0592 063.725.
***-**

0,0 -

CARGO: NUTRICIONISTA

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 ANA MARIA OLIMPIO 
SANTOS

0508 064.635.
***-**

0,0 -

2 ALINE MAYARA DE 
OLIVEIRA ALVES

0907 012.980.
***-**

1,5 A candidata apresentou 
titulo (Curso de 

Capacitação) com a carga 
horária incompatível com 
a descrita no título. Item 
6.1.7, letra E do edital. 

3 FLAVIA FERREIRA 
CAVALCANTE

1165 055.852.
***-**

3,0 -

CARGO: PROFESSOR CRECHE/ED. INFANTIL/ANOS INICIAIS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL (1º AO 5º)

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TÍTUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

12/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

1 VANESSA DE OLIVEIRA 
SILVA

1057 020.573.
***-**

2,0 O Título (especializaçã0) 
não guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital.

2 NATTALIA CRISTINA 
CALIXTO ALVES

0928 041.202.
***-**

5,5 -

3 CICERA RAYANE DA 
SILVA

0069 076.218.
***-**

0,0 O Título (Curso de 
Capacitação) foi 

iniciado/concluído fora do 
período indicado no 

edital – Item 6.1.7, letra 
G.

4 CICERA TAMYRES 
SANTOS MEDEIROS

0954 077.398.
***-**

2,5 -

5 ANTONIO JERRY ALVES 1234 914.204.
***-**

0,0 Os Títulos (curso de 
capacitação) foram 
concluídos fora do 

período estabelecido no 
edital - item 6.1.7, letra G 

do edital do edital.
O Título (curso de 

capacitação) possui carga 
horária inferior ao 

estabelecido no edital.

6 ANA MARIA FERREIRA DA 
SILVA

0539 027.447.
***-**

5,5 -

7 MARIA CELIA PEREIRA 1466 042.301.
***-**

0,5 -

8 VALSANDRA CALIXTO 
PINTO LEITE

0376 019.815.
***-**

5,5 -

9 ANA PAULA IZIDIO 
FERNANDES

0714 606.168.
***-**

2,0 -

10 MARIA JOSÉ DOS 
SANTOS

0616 063.161.
***-**

5,5 -

11 CAMILA TAVARES 
PINHEIRO

0328 702.101.
***-**

2,5 O Título 
(ESPECIALIZAÇÃ0) não 

guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital.

12 MARIA DO SOCORRO 
PINTO DE BRITO

0790 735.431.
***-**

3,5 O Título (especialização) 
não guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital.

13 EMÉRCIA MARIA 
GONÇALVES RIBEIRO 
DOS SANTOS

1552 679.429.
***-**

2,0 -

14 NILDA MENDES DOS 
SANTOS SOARES

0562 868.112.
***-**

5,5 -

15 ANA PAULA LEITE 
FERNANDES FERREIRA

0620 803.483.
***-**

5,5 -

16 LIDIANNE ALCÂNTARA 
SERAFIM LEITE

0246 969.600.
***-**

2,5 -

17 MARIA DAS GRAÇAS DE 
LIMA BATISTA

0510 022.449.
***-**

5,5 -

18 DALVANI CARNEIRO DE 
BARROS

0385 018.239.
***-**

2,5 O Título (especialização) 
não guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

13/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

19 FRANCISCA VANESSA 
LEITE SARAIVA

1111 032.836.
***-**

3,5 O Título (curso de 
capacitação) não guarda 
relação com o cargo –
Item 6.1.7, letra D do 

Edital.

20 ANGESICA DOS SANTOS 
SARAIVA

1077 030.162.
***-**

4,5 O Título (curso de 
capacitação) foi concluído 
fora do prazo descrito no 
edital. Item 6.1.7, letra G 

do edital do edital

21 JOSEFA PATRICIA DE 
AQUINO LEITE

1563 051.859.
***-**

0,0 -

22 FRANCIELLY PEREIRA 
SILVA

0284 059.583.
***-**

0,0 -

23 MYCONN CONRADO 
DOMINGOS

0459 614.100.
***-**

2,5 O Título (especialização) 
foi concluído fora do 

prazo estabelecido no 
edital. item 6.1.7, letra G 

do edital do edital

24 SABRINA SAMYA DOS 
SANTOS SILVA

1431 059.744.
***-**

2,5 Os Títulos (pós-
graduação) foram 
concluídos fora do 

período estabelecido no 
edital - item 6.1.7, letra G 

do edital do edital

25 CRISTINA PEREIRA DA 
COSTA

0309 071.119.
***-**

1,0 O Título (pós-graduação) 
foi concluído fora do 

prazo estabelecido no 
edital. Apresentou 

certificado de curso com 
carga horária inferior ao 
constante do edital. item 

6.1.7, letras E e G do 
edital do edital.

26 FRANCISCO VITORIO 
CAVALCANTE SANTOS

1568 076.174.
***-**

0,0 -

27 CLEIDE PEREIRA GOMES 
ARAUJO

0469 000.891.
***-**

5,5 -

28 ALDERLYANE DE 
OLIVEIRA DIAS

0117 029.469.
***-**

5,5 -

29 PRISCILLA BRIGIDA 
MOREIRA PEREIRA

1566 031.653.
***-**

5,5 -

30 MARIA LEILYANE DE 
SOUSA FERNANDES

0327 042.850.
***-**

5,5 -

31 PATRICIA ALVES DE 
SOUZA LEITE

0978 042.353.
***-**

5,5 -

32 MARIA SANTOS SARAIVA 0188 054.770.
***-**

3,0

33 JULIENE MARIA DA SILVA 1351 032.932.
***-**

2,5 O Título (especialização) 
não guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital.

34 DLAÂNIO DA SILVA 
CORREIA

0221 061.774.
***-**

4,0 O Título (especialização) 
não foi concluído no 

prazo estabelecido no 
edital. item 6.1.7, letra G 

do edital do edital

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

14/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

35 BRUNA LADJANE 
MACÊDO LUNA SILVA

0520 122.022.
***-**

1,0 O Título (curso de 
capacitação) não guarda 
relação com o cargo –
Item 6.1.7, letra D do 

Edital.

36 RENATA DOS SANTOS 
SILVA

0203 076.709.
***-**

0,0 A candidata não 
apresentou titulo 

corretamente

37 MARIA APARECIDA 
SOUZA DE ARAUJO

1581 264.961.
***-**

5,0 -

38 MARIA VANUSA ALVES 
DE CASTRO

1090 544.722.
***-**

4,0 O Título 
(ESPECIALIZAÇÃ0) não 

guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital.

39 MARIA PEREIRA DE 
FRANÇA CORREIA

0249 823.378.
***-**

4,0 -

40 PATRICIA MARIA SIMÕES 
MACIEL

1671 917.118.
***-**

0,0 -

41 MARIA JANILMA 
PINHEIRO LEITE

0029 866.552.
***-**

4,0 O Título (especialização) 
não guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital.

42 ROSANGELA CANDIDO 
SOUZA

0589 874.896.
***-**

2,5 O Título (especialização) 
não guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital.

43 MARIA DO CARMO ALVES 
COSTA MOURA

0876 994.026.
***-**

4,0 -

44 LILIANY RANGEL 
MOREIRA

0895 995.791.
***-**

4,0 -

45 TATIANA BARBOSA DE 
OLIVEIRA

0236 020.573.
***-**

2,5 -

46 FRANCISCA CRISTIANA 
CORREIA DUARTE

0948 359.124.
***-**

0,5 -

47 FRANCISCA SONIA 
PEREIRA

0733 001.810.
***-**

5,5 -

48 ANDREIA DUARTE DE 
LIMA

1665 020.311.
***-**

0,0 -

49 ALBERLANIA SOARES DE 
SOUZA

0314 021.966.
***-**

4,0 O Título (Especialização) 
não guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital.

50 JOSEFA VIEIRA DE 
ALBUQUERQUE

0782 031.544.
***-**

2,0 O Título (curso de 
capacitação) não guarda 
relação com o cargo –
Item 6.1.7, letra D do 

Edital. O titulo (curso de 
capacitação) foi concluído 

fora do calendário 
estabelecido no edital -
item 6.1.7, letra G do 

edital do edital.

51 MARIA LAYANE DE 
SOUSA SILVA

0640 052.411.
***-**

2,5 -

52 FRANCISCA RAFAELA DA 
SILVA MARQUES

0383 059.353.
***-**

5,5 -

53 SAMANTA FERNANDES 
TAVARES

0434 611.310.
***-**

0,0 -

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

15/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

54 GEOVÂNIA CICÉLIA DA 
SILVA SOARES

0559 022.449.
***-**

5,5 -

55 CICERA NAUDIANA 
CORDEIRO DINIZ 
MORENO

1317 971.806.
***-**

4,0 -

56 FRANCISCA GONÇALVES 
DE LIMA

1028 035.151.
***-**

3,5 -

57 TATIANE ALCÂNTARA 
SERAFIM

0560 031.522.
***-**

2,5 -

58 AUDISIA MARIA BIBIANO 
DA SILVA SANTOS

0719 037.648.
***-**

0,0 -

59 GLEICILANE RIBEIRO 
BATISTA

0253 018.140.
***-**

4,0 O Título (Especialização) 
não foi apresentado 

corretamente.

60 NADIA MIRELLE BRITO 
COSTA FEITOSA

1125 031.063.
***-**

3,5 -

61 TATIANA DO 
NASCIMENTO SOUZA 
MOREIRA

1316 049.707.
***-**

5,5 -

62 ANA PAULA DO 
NASCIMENTO 
RODRIGUES

0503 067.833.
***-**

4,0 -

63 VALÉRIA SANTOS 
PEREIRA

0060 068.189.
***-**

4,0 O titulo (pós-graduação) 
foi concluído em data 

incompatível com o edital. 
item 6.1.7, letra G do 

edital do edital.

64 ALVENI FEITOSA 
OLIVEIRA

0458 743.765.
***-**

65 REJANE LUSTOSA DA 
SILVA

1033 813.339.
***-**

3,5 O Título (especialização) 
não guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital.

66 JUCINEIDE DAS CHAGAS 
FERNANDES

0690 773.823.
***-**

3,0 -

67 CICERA LEITE DE SOUSA 0217 967.237.
***-**

2,0 O Título (especialização) 
não guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital.

68 MARIA FABIANA DOS 
SANTOS FEITOSA

0280 009.483.
***-**

4,0 -

69 ROESMARY BEZERRA DE 
ARAÚJO MACIEL

0233 027.302.
***-**

0,0 -

70 EDINEIA GONÇALVES 
DUARTE

1304 050.341.
***-**

2,0 -

71 MARIA SUELÂNIA DOS 
SANTOS PEREIRA 
SANTANA

0062 026.839.
***-**

2,0 -

72 CICERA JAQUELINE DE 
LUNA

0095 036.855.
***-**

4,0 O Título (Especialização 
em Administração 

Escolar) não guarda 
relação com o cargo 

escolhido – Item 6.1.7, 
letra D do Edital.

73 KALINE GONÇALVES 
CRISPIM

1690 066.819.
***-**

0,0 -

74 MILENA SANTOS 
MORAES

1118 070.819.
***-**

5,5 -

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

16/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

75 MILLENE FERREIRA 
PINTO

0349 070.736.
***-**

0,0 -

COTISTAS

1 EVANDILMA ANDRÉ 
MARTINS

1605 067.654.
***-**

0,0 -

2 EDILMA ANDRÉ GALDINO 
MARTINS

1319 020.091.
***-**

0,0 -

3 FRANCICLEIDE DA SILVA 
OLIVEIRA

0026 844.449.
***-**

2,5 -

4 MARIA GEANE LEITE 
PEREIRA

0276 871.352.
***-**

3,0 Os Títulos (pós-
graduação e curso de 

capacitação) não 
guardam relação com o 

cargo – Item 6.1.7, letra D 
do Edital.

5 TAUANE MARIA DE 
OLIVEIRA MONTEIRO

0070 071.351.
***-**

0,0 -

6 MARIA FRANCINEIDE DE 
SOUSA SILVA

0260 015.245.
***-**

1,5 O Título (Curso de 
Capacitação) foi 

iniciado/concluído fora do 
período indicado no 

edital – Item 6.1.7, letra 
G.

7 NAZARÉ MARTINS DE 
SOUZA

0879 725.382.
***-**

4,5 O Título (especialização) 
não guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital.

CARGO: PROFESSOR DE LIBRAS COM ATUAÇÃO CRECHE/ED INFANTIL/ANOS 
INICIAIS DO ESN. FUND. (1º AO 5º) ANOS FINAIS DO ENS. FUND. (6º AO 9º)

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 FRANCISCA MOÉZIA 
BEZERRA DE ARAÚJO

1380 053.436.
***-**

0,5 -

CARGO: PROFESSOR ENS. FUND. ANOS FINAIS (6º AO 9º) -LINGUAGENS E 
CÓDIGOS-DISCIPLINAS: LINGUA PORTUGUESA, INGLESA E ARTES

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TÍTUL
OS

TÍTULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 CÍCERO BARBOSA DE 
SOUSA

1089 918.630.
***-**

2,0 O Título (Curso de 
Capacitação)não possui a 
carga horária indicada no 

edital – Item 6.1.5.

2 MARIA GILVANIA LEITE 
DUARTE

1681 029.037.
***-**

2,0 O Título (especialização) 
não guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital.

3 CARLAS CRISTINA 
SARAIVA

0980 036.855.
***-**

0,0 Os Títulos 
(especialização e curso 

de capacitação) não 
guardam relação com o 

cargo – Item 6.1.7, letra D 
do Edital.

4 TAIANE VIRGINIO 
FERREIRA FERNANDES

1408 038.595.
***-**

2,0 -

5 JESSICA SOARES DE 
SOUZA

0588 049.558.
***-**

3,0 -

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

17/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

6 VANESSA LEITE 
RODRIGUES

0319 080.565.
***-**

1,0 O Título (Especialização  
foi iniciado/concluído fora 

do período indicado no 
edital – Item 6.1.7, letra 

G.

7 FRANCISCO FÁBIO 
GOMES DE ALENCAR

0470 069.579.
***-**

1,5 -

8 JORGE WESLEY BATISTA 
OLIVEIRA

0766 073.321.
***-**

0,0 -

9 GABRIEL JEFTE DO 
NASCIMENTO COELHO

1507 604.791.
***-**

1,0 -

10 DANIEL BEZERRA DE 
SOUZA

0068 066.106.
***-**

2,0 O Título (especialização) 
não guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital.

11 LUANA DA SILVA BARROS 0502 078.324.
***-**

1,0 -

12 MARTA KECIA 
FERNANDES 
DAMASCENO

1223 057.065.
***-**

3,0 -

13 ROSELI MARTINIANO 
FEITOSA VIEIRA

1445 035.228.
***-**

2,0 -

COTISTAS

1 JOSÉ ARTUR DO 
NASCIMENTO SILVA

0541 084.522.
***-**

0,0 -

CARGO: PROFESSOR ENS. FUND. ANOS FINAIS (6º AO 9º) – DISCIPLNA: EDUCAÇÃO 
FÍSICA

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 ALAELTON FRANCISCO 
NOGUEIRA DO 
NASCIMENTO

1022 037.796.
***-**

3,0 -

2 MARIA DARA RODRIGUES 
TOMAZ

0216 038.420.
***-**

2,0 O Título (curso de 
capacitação) não guarda 
relação com o cargo –
Item 6.1.7, letra D do 

Edital.

3 JOSEFA LUIARA DA SILVA 
SANTOS

0488 071.065.
***-**

0,5 A candidata não 
apresentou o curso de 

especialização 
corretamente

4 RAIMARA BERNARDO 
PEREIRA

0752 611.297.
***-**

1,0 -

CARGO: PROFESSOR ENS. FUND. ANOS FINAIS (6º AO 9º) - CIÊNCIAS DA NATUREZA 
E MATEMÁTICA – DISCIPLNAS: MATEMÁTICA E CIÊNCIAS

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 GESSICA TAMARA 
PEREIRA DE SOUZA

0352 063.114.
***-**

1,0 -

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

18/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

2 DANÚBIO LOPES DA 
SILVA

0140 058.891.
***-**

5,0 O Título 
(ESPECIALIZAÇÃ0) não 

guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital. O Título 
(CURSO DE 

CAPACITAÇÃO) não 
guarda relação com o 

cargo – Item 6.1.7, letra D 
do Edital.

3 INGREND TAYNANE DE 
OLIVEIRA SANTOS

0583 063.905.
***-**

0,5 -

4 FRANCISCA DANIELE 
PINHEIRO DE ARAUJO

1101 071.780.
***-**

0,0 O Título (congresso) não 
guarda relação com o 

cargo – Item 6.1.7, letra D 
do Edital.

5 ALINE JOYCE DAS 
CHAGAS PEREIRA

1099 026.520.
***-**

2,0 O Título (pós-graduação) 
não guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital.

6 DAIANA DE FRANÇA 
SOUZA

0681 055.103.
***-**

2,0 -

7 MARIA EDENISA MARCOS 0695 076.145.
***-**

0,0 -

8 LUCAS GONÇALVES 
FERREIRA

1691 071.497.
***-**

0,0 -

9 GILVAN ALVES DA SILVA 1372 861.073.
***-**

2,0 -

10 MARIA VANESSA LEAL 0528 900.659.
***-**

2,0 -

11 PATRICIA MARIA DE 
ALMEIDA

0021 042.134.
***-**

2,0 O Título (especialização) 
não guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital.

12 HEVILLA NAYARA SILVA 
RIBEIRO

1705 042.512.
***-**

1,0 -

13 MARCONDES ALVES 
DUARTE

1214 053.750.
***-**

0,0 -

14 MARIA CIRLANIA LINS 
DOS SANTOS

0094 071.778.
***-**

2,0 -

15 MONICA LEITE PESSOA 1030 026.690.
***-**

1,0 O Título (especialização) 
não guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital.

16 JUCIAN JOSÉ DE SOUZA 1225 037.742.
***-**

2,0 -

17 SUZANE TORQUATO 
LEITE

0226 041.999.
***-**

0,0 -

18 MARIA IZABEL DE SOUZA 
ALENCAR

1359 075.335.
***-**

0,0 -

19 CICERO CALIXTO PINTO 1235 024.447.
***-**

3,0 -

20 MARIA SAMARA DOS 
SANTOS

0179 043.398.
***-**

0,0 -

21 AMANDA PEREIRA DE 
SOUZA

1121 066.380.
***-**

0,0 -

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

19/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

22 SEBASTIÃO FERREIRA 
DE SOUZA

1443 403.674.
***-**

1,0 O Título (especialização) 
não guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital.

23 DIEGO MACEDO 
GALDINO

1428 016.225.
***-**

0,0 -

24 MARIA APARECIDA CRUZ 
DOS SANTOS

0606 039.691.
***-**

0,0 -

COTISTAS

1 INDYANARA LOURENA 
SALES DOS SANTOS

1462 604.802.
***-**

0,0 -

2 ANA CRISTINA FRANÇA 
LEITE

0882 067.633.
***-**

2,0 -

CARGO: PROFESSOR ENS. FUND. ANOS FINAIS (6º AO 9º) – DISCIPLNA: 
MATEMÁTICA

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 MARIA RYDLEILY DE 
ALBUQUERQUE LEAL

1377 067.634.
***-**

2,0 O Título (especialização) 
não guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital.

2 JACILEIDA CONCEIÇÃO 
LEITE DE OLIVEIRA

1409 933.726.
***-**

3,0 -

3 FELIPE VIEIRA DA SILVA 0587 080.336.
***-**

1,0 O candidato participou de 
programa de monitoria e 

não de curso de 
capacitação

CARGO: PROFESSOR ENS. FUND. ANOS FINAIS (6º AO 9º) – DISCIPLNA: 
GEOGRAFIA

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 JÉSSICA DE LIMA 
OLIVEIRA

1415 082.860.
***-**

0,0 -

CARGO: PROFESSOR ENS. FUND. ANOS FINAIS (6º AO 9º) – DISCIPLNAS: HISTÓRIA

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 PAULO SERGIO DA SILVA 
SANTOS

0378 062.528.
***-**

2,0 -

2 LYVIA GOMES DE 
OLIVEIRA BATISTA

1357 052.368.
***-**

0,5 O Título (especialização) 
não guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital. 

CARGO: PROFESSOR ENS. FUND. ANOS FINAIS (6º AO 9º) – CULTURA E 
SOCIEDADE – DISCIPLNAS: HISTÓRIA, GEOGRAFIA E RELIGIÃO

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 CICERO ANTONIO 
SARAIVA

0524 068.493.
***-**

2,0 -

2 ANA CRISTINA PEREIRA 
DA SILVA

0584 005.098.
***-**

0,0 -

3 MARIA JAYNE ALVES DA 
SILVA

0824 072.255.
***-**

3,0 -

4 MARIA VANESSA 
MACEDO MAGALHÃES

0301 020.446.
***-**

2,0 -

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

20/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

5 MARIA ALYNE ALVES DE 
SOUZA

1112 067.641.
***-**

2,0 O Título (mestrado) foi 
concluído fora do período 

estipulado no edital. O 
Título (especialização) 

não guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital.

6 MARIA TAIZA DOS 
SANTOS SILVA

1557 075.063.
***-**

0,0 -

7 JAMIL TORQUATO LEITE 
GONÇALVES

0941 027.687.
***-**

2,0 -

CARGO: PSICÓLOGO

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 NATAIZE PASSOS DA 
COSTA MACEDO

1381 060.204.
***-**

0,0 -

CARGO: VETERINÁRIO

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 VALERIA LIMA SANTOS 1440 071.774.
***-**

0,0 -

2 THAFARELL DUARTE 
PEREIRA

0408 024.041.
***-**

3,0 -

3 JOSÉ LUCAS SANTOS 
RODRIGUES

1673 059.012.
***-**

0,0 -

4 RAIMUNDO PEQUENO DA 
SILVA FILHO

0329 070.162.
***-**

0,0 -

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 HELIANA FERREIRA 
RODRIGUES

1222 052.201.
***-**

0,0 -

2 RENATA SHEILA DE 
SOUZA LEITE

1382 060.530.
***-**

1,0 -

3 DANILO FERREIRA DA 
SILVA

1364 063.810.
***-**

0,0 -

CARGO: TOPÓGRAFO

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

CARGO: PSICÓLOGO DO CRAS

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 MARIA DANDARA LUCENA 
MOREIRA

0051 058.860.
***-**

2,0 -

2 RAIMARA AMARO DE 
FREITAS

0946 049.088.
***-**

1,0 O título (curso de 
capacitação) não guarda 

relação com o cargo, 
conforme Item 6.1.7, letra 

D do Edital.
A candidata não concluiu 
o curso de capacitação no 

prazo previsto no Edital 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

21/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

3 YHAGO SHALYS LIMA 
PIRES

0950 059.062.
***-**

2,0 -

4 BEATRIZ DE AQUINO 
ALVES BRITO

0312 029.313.
***-**

3,0 -

5 LUANA SOARES PEREIRA 0274 060.468.
***-**

1,0 A candidata apresentou 
título (especialização) 

com data fora do 
calendário estabelecido 

no Edital. item 6.1.7, letra 
G do edital do edital

6 IGOR PEREIRA DE 
OLIVEIRA

0771 071.212.
***-**

0,0 -

7 MARIA BÁRBARA ALVES 
GONÇALVES

0077 020.882.
***-**

0,0 -

8 TAMYRES TAYANE 
FERNANDES DE CASTRO

0836 606.169.
***-**

0,0 -

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL DO CRAS

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 MARIA DOLORES 
FERREIRA PALMEIRA

0940 047.420.
***-**

0,0 -

2 MARIA EDILENE DOS 
SANTOS LEITE

0118 041.527.
***-**

3,0 -

3 REJANE SILVA PRIMO 1180 057.060.
***-**

3,0 -

4 MYLENA CRUZ ARAÚJO 0955 075.125.
***-**

0,0 O Título (especialização) 
foi concluído fora do 

prazo descrito no edital. 
item 6.1.7, letra G do 

edital do edital

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL DO CRAS VOLANTE

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 DAMIANA DEUZULENE 
GONÇALVES SARAIVA

0384 028.654.
***-**

3,0 -

2 ISADORA HELEN SANTOS 1660 064.666.
***-**

0,0 -

3 CICERA ALVES DE LIMA 0024 010.084.
***-**

0,0 -

4 JANETE DE OLIVEIRA 
FREIRE

1202 070.704.
***-**

2,0 -

CARGO: PSICÓLOGO DO CRAS VOLANTE

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 ROSALIANY GONÇALVES 
SILVA SANTOS

1003 062.371.
***-**

1,0 -

2 MARIA SAMARA SARAIVA 
FRANÇA

0087 034.873.
***-**

2,5 O Título (curso de 
capacitação) foi concluído 

fora do período 
estabelecido no edital. 
item 6.1.7, letra G do 

edital do edital

3 VERÔNICA VITÓRIA DE 
SOUZA SANTOS

0833 606.169.
***-**

0,0 -

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

22/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

4 ADRIANA FERREIRA 
LOPES

1231 050.244.
***-**

0,0 -

CARGO: ADVOGADO DO CREAS

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 WEMERSON LEANDRO 
DE LUNA

1651 046.183.
***-**

3,0 -

2 LUCIANO ALENCAR 
MACEDO

1362 787.727.
***-**

0,0 -

3 CICERA SOLANGE 
FERREIRA DE SOUZA

0775 063.722.
***-**

0,0 -

4 JULIANA BANDEIRA DE 
FIGUEIREDO

1396 054.176.
***-**

0,0 -

5 VITOR FERREIRA SOUZA 0530 068.641.
***-**

0,0 -

6 THAIS DIAS RODRIGUES 0942 491.866.
***-**

0,0 -

7 MARIA ZILDA SOUSA 
LEITE

1561 060.454.
***-**

0,0 -

8 JOSE AILTON PEREIRA 
FILHO

0723 103.409.
***-**

0,0 -

CARGO: PSICÓLOGO DO CREAS

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 EDUARDA TAVARES DE 
ARAUJO

1439 070.646.
***-**

1,0 -

2 HELMA GARDENIA 
GONÇALVES

1032 026.812.
***-**

3,0 -

3 VIVIANA GONÇALVES DE 
ALMEIDA

1453 035.497.
***-**

0,5 O Título (especializaçã0) 
concluído fora do prazo 
estipulado no edital. O 

Título (capacitação) 
concluído fora do prazo 

estipulado no edital. item 
6.1.7, letra G do edital do 

edital

4 NAYANE MONTEIRO LINS 
FEITOSA

1672 062.771.
***-**

0,0 -

5 GISNARA DA SILVA 
CHAVES

0353 042.060.
***-**

0,0 -

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL DO CREAS

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 MARIA VERLENE ALVES 
SARAIVA

0287 067.634.
***-**

0,5 O Título (Especialização) 
não guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital.

2 NARJARA MONTEIRO 
LINS FEITOSA

1434 018.882.
***-**

0,0 -

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL DO PBF

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 ERINEUMA CRIS 
BEZERRA MACEDO

0125 023.733.
***-**

3,0 -

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

23/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

2 GILVANIA DA SILVA 
SANTOS

0468 050.120.
***-**

3,0 -

3 IMACULADA DEUSLANIA 
GONÇALVES SARAIVA

1226 045.755.
***-**

0,0 -

CARGO: MÉDICO PSIQUIATRA DO CAPS

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 KASSANDRA LINS BRAGA 0979 008.384.
***-**

2,5 -

2 KEICY PARENTE DE 
SIQUEIRA

1554 010.450.
***-**

2,0 -

3 ALBERTO FERREIRA DE 
MORAIS FRANÇA

0373 076.768.
***-**

0,0 -

4 JOSE INACIO DE LUCENA 
NETO

0642 003.579.
***-**

0,0 -

CARGO: MÉDICO CLÍNICO DO CAPS

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

CARGO: ENFERMEIRO DO CAPS

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 THAMMYRES QUEZADO 
FREIRE

0477 020.107.
***-**

3,0 -

2 KELLI COSTA SOUZA 0429 060.276.
***-**

3,0 -

COTISTAS

1 NATALIA DE OLIVEIRA 
SILVA RORIGUES

0404 067.079.
***-**

0,0 -

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL DO CAPS

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 MAGNUM JEYMES 
PEREIRA SOUZA

1174 026.900.
***-**

3,0 -

2 ANA PAULA DA SILVA 0843 604.799.
***-**

0,0 -

3 CICERO LUAN FARIAS 
COSTA

1259 056.283.
***-**

0,0 -

4 MARIA BEATRIZ PESSOA 
SANTANA

0727 075.928.
***-**

0,0 -

CARGO: PSICÓLOGO DO CAPS

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 THAYNÁ SOARES 
FERNANDES

0516 075.928.
***-**

3,0 -

2 FABRICIO COSTA LEITE 
BARROS

0987 075.928.
***-**

3,0 -

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL DO CAPS

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

CARGO: PEDAGOGO DO CAPS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

24/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 REGIVANIA GONÇALVES 
DINIZ ALVES

0307 009.216.
***-**

0,5 -

CARGO: EDUCADOR FÍSICO DO NASF

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 THIAGO DA SILVA 
RIBEIRO

1183 027.105.
***-**

1,0 -

2 CASSIANO EVERTON 
DUARTE

0868 061.711.
***-**

1,0 -

3 DJAIRTO MONTEIRO 
ARAGÃO

1092 916.931.
***-**

3,0 -

4 MATHEUS FURTADO DO 
NASCIMENTO

0394 084.190.
***-**

0,0 -

5 MARCOS DIAS DA SILVA 1227 008.413.
***-**

0,0 -

6 JOANA JUSSARA DA 
SILVA CRUZ

1308 068.189.
***-**

0,5 O Título (Especialização) 
não foi apresentado 

corretamente. O Título 
(curso de capacitação) 

não guarda relação com o 
cargo – Item 6.1.7, letra D 

do Edital.

CARGO: FARMACÊUTICO DO NASF

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 JESSIKA STEPHANY 
LEITE DA SILVA

1711 028.239.
***-**

0,0 -

2 JÁLDER ALISON DA SILVA 
MACIEL

0722 081.385.
***-**

5,0 -

3 MARIA LUCELIA DOS 
SANTOS FEITOSA

1596 051.071.
***-**

0,0 -

COTISTAS

1 JOSÉ IRANLEY SANTOS 
LUNA

1366 067.986.
***-**

1,0 -

2 THAYANE DA SILVA 
DUARTE

1270 071.240.
***-**

1,0 -

CARGO: FISIOTERAPEUTA DO NASF

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 TAMYLLIS MOREIRA 
LUNA

1365 027.355.
***-**

2,5 -

2 CICERA MARA ALVES 
DOS SANTOS

0532 048.465.
***-**

1,0 -

3 ERICA VELOSO DA SILVA 0302 614.042.
***-**

0,0 -

4 ANA FLAVIA MONTEIRO 
ALVES

0380 074.786.
***-**

0,0 -

5 VANIGLÉCIA DE OLIVEIRA 
SILVA

0433 066.240.
***-**

2,0 -

6 RAÍSSA PEREIRA 
CHAGAS

0190 071.714.
***-**

0,0 -

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

25/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

7 ANDREIA TORRES DE 
LUNA

0735 017.339.
***-**

3,0 -

CARGO: FONOAUDIÓLOGO DO NASF

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 NAIARA ALENCAR ALVES 1425 036.793.
***-**

2,5 O Título (curso de 
capacitação) não guarda 
relação com o cargo –
Item 6.1.7, letra D do 

Edital.

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL DO NASF

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 KATIANNE PEREIRA DA 
SILVA

0537 061.792.
***-**

0,0 O Título (curso de 
capacitação) apresenta 

uma carga horária inferior 
ao que exigido no edital –

item 6.1.5

2 CICERA JANAINA 
PEREIRA SARAIVA

1676 048.405.
***-**

2,0 -

3 GERALDO FERNANDES 
RODRIGUES

1242 399.280.
***-**

1,5 -

4 RADIANNA BRASIL 
PEREIRA

0277 031.874.
***-**

2,5 -

COTISTAS

1 ELIZABETE PEREIRA 
MORAIS

0652 062.963.
***-**

2,0 -

CARGO: NUTRICIONISTA DO NASF

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 ISABELLE PEREIRA 
SANTOS

0386 070.468.
***-**

2,0 -

2 RENATA SOBREIRA 
CANDIDO

1013 027.320.
***-**

2,0 -

3 NAILZA ALVES DA SILVA 
LUCENA

0126 929.286.
***-**

2,0 -

4 SAMARA JOICE RANGEL 
LIMA

0437 058.127.
***-**

0,0 -

5 CARLA MARIA DE 
ARAÚJO FERREIRA

0926 064.601.
***-**

0,5 -

6 GIOVANA PAULA LOPES 
BARROS OLIVEIRA LEITE

0614 638.787.
***-**

0,0 -

7 ALANA IARA DA SILVA 
CALIXTO

0229 094.449.
***-**

0,0 -

8 FLÁVIA PESSOA DA SILVA 0139 071.316.
***-**

0,0 -

CARGO: MÉDICO CLÍNICO DO SAD

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 JEFFERSON LENNARD 
DE ARAUJO SANTOS

0499 051.141.
***-**

0,0 -

CARGO: ENFERMEIRO DO SAD

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

26/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 PALOMA EMANUELLE 
DOS SANTOS

1217 059.257.
***-**

1,0 -

2 DANIELLE CALIXTA DE 
MELO PEREIRA

1207 057.381.
***-**

2,0 -

3 MARTA TAMIRIS SOARES 
CHAGAS

1006 074.065.
***-**

2,0 O Título (pós-graduação) 
foi concluído fora do 

prazo estabelecido no 
edital. item 6.1.7, letra G 

do edital do edital

4 MAYSA LUANNA SANTOS 
LUNA

0601 069.896.
***-**

2,0 -

CARGO: FISIOTERAPEUTA DO SAD

Nº NOME Nº 
INS
C.

CPF TITUL
OS

TITULOS INADMITIDOS
MOTIVO

1 DANNYEL QUEZADO 
FREIRE

0504 020.107.
***-**

3,0 -

2 ANA CLEIDE DE SOUZA 
LIRA

1429 879.404.
***-**

2,0 -

3 ALEXIA DE LUNA COELHO 1127 071.974.
***-**

3,0 -

4 JERFESON DOS SANTOS 
COSTA

1398 032.305.
***-**

0,0 -

5 LEILA SUZANE LEITE 0407 037.536.
***-**

0,0 -

6 VANESSA MARIA DA 
SILVA CHAGAS

0998 053.393.
***-**

0,0 -

7 HUENES NUBES PESSOA 
LEITE

1134 067.644.
***-**

0,0 -

COTISTAS

1 ROSA VIVIANE DE ALMEIDA 
SOUZA

1737 046.789.***-** 0,5 -

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL DO CAICE

Nº NOME Nº 
INSC.

CPF TITULOS TITULOS INADMITIDOS

MOTIVO

CARGO: PSICÓLOGO DO CAICE

Nº NOME Nº 
INSC.

CPF TITULOS TITULOS INADMITIDOS

MOTIVO

1 FERNANDA TAVARES DA SILVA 0787 058.891.***-** 1,5 -

2 CARLA FERNANDES DOS SANTOS 1607 969.490.***-** 1,0 -

CARGO: FONOAUDIÓLOGO DO CAICE

Nº NOME Nº 
INSC.

CPF TITULOS TITULOS INADMITIDOS

MOTIVO

1 YEZZA LHAYANE SANTOS 
FERREIRA

0315 075.685.***-** 0,0 -

CARGO: PSICOPEDAGOGO DO CAICE

Nº NOME Nº 
INSC.

CPF TITULOS TITULOS INADMITIDOS

MOTIVO

1 RUTH DE ARAUJO MACEDO 0744 067.976.***-** 2,0 -

2 MARIA LEONILDE BATISTA 1335 796.092.***-** 3,0 -

3 LUCILENE BELIZARIO QUARESMA 
BESERRA

1321 015.547.***-** 2,0 Os Títulos (especialização e curso de 
capacitação) foram concluídos fora do 
calendário estipulado pelo edital. item 

6.1.7, letra G do edital do edital

4 ANA PATRICIA CRUZ TARGINO 
FRANÇA

1135 916.883.***-** 3,0 -

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

27/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

5 ROSALIANE LUSTOSA CARNEIRO 
TELES

0177 026.063.***-** 1,5 -

6 MARCIA VIRGINIA DA CONCEIÇÃO 
SILVA

1104 000.715.***-** 0,0 -

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

28/29www.aurora.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 441/2023 - 12/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Marcone Tavares de Luna
Prefeito(a)

Antonio Gonçalves Landim
Vice-Prefeito(a)

Wagner Layb Luna Oliveira
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Mauro Tavares de Luna
Secretaria de Governo e Gestão

João Paulo Pinto do Nascimento
Secretaria Municipal de Finanças

Cícera Edana Tavares Luna
Secretaria Municipal da Educação

José Drivaldo de Oliveira
Secretaria Municipal de Saúde

Jose Savio do Nascimento
Gabinete do Prefeito

Emercia Maria Gonçalves Ribeiro dos Santos
Secretaria Municipal de Trabalho e 
Desenvolvimento Social

Daniel Gustavo Brasileiro Maciel
Secretaria Municipal da Juventude e Esporte

Yanne Marina Leite Oliveira
Câmara Municipal de Vereadores

Marcos Alves de França
Secretaria Municipal de Transportes

João Bandeira Filho
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos

José Airton Saraiva Calixto
Secretaria Municipal de Agricultura e 
Desenvolvimento Econômico

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 12/06/2023 18:04:02 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

29/29www.aurora.ce.gov.br


